



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação nº 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com
Rua Odolfo Medeiros, 1578 - B. Centro, CEP: 65980-000
CAROLINA - MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2019

Referencia: Dispensa de Licitação nº 06/2019.

OBJETO: contratação de pessoa física para execução de roços manual e com roçadeira elétrica nas áreas: estrada entre Poço do Petróleo e ETA; entre ETA E Captação, entre ETA e Avenida Adalberto Ribeiro, Estação de Esgoto da Cohab e Bairro do Brejinho e Estações Elevatórias de esgoto, de interesse do SAAE. Com VALOR TOTAL de **R\$ 3.300,00** (três mil e trezentos reais). Tendo como **PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Unidade Orçamentária 16** – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, **Categoria** – 17.512.0033.2066, **Elemento de Despesa** – 3.3.90.36.00.00. Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo **Sr. James Dean Barbosa Oliveira**, Diretor do SAAE de Carolina - MA e Sendo por Contratado o Sr. **Raimundo Pereira da Silva**, portador da cédula de identidade sob o nº **000025514194 SSP/MA** e CPF sob nº **638.159.313 - 04**. Tendo assim a Vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato.

Carolina - MA, 15 de Fevereiro de 2019.

James Dean Barbosa Oliveira
Diretor do SAAE

Certifico para os devidos fins, que
foi publicado no quadro de avisos e
publicações dessa Municipalidade,
conforme Art. 100 da lei Orgânica
do Município.

Carolina, 15 / 02 / 2019

Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 2019.

Gerenciador Responsável pela da Ata: Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, na sede da Prefeitura situada à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/MA. E-mail: e-mail: cplb.leite@gmail.com.

Publicado por: **FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA**
 Código identificador: 681bbe08c022e1bc1f208e38d22d89ad

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2019 - SAAE

RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2019 - SAAE.Referência: Dispensa de Licitação nº **06/2019.OBJETO:** contratação de pessoa física para execução de roços manual e com roçadeira elétrica nas áreas: estrada entre Poço do Petróleo e ETA; entre ETA e Captação, entre ETA e Avenida Adalberto Ribeiro, Estação de Esgoto da Cohab e Bairro do Brejinho e Estações Elevatórias de esgoto, de interesse do SAAE.Com VALOR TOTAL de **R\$ 3.300,00** (três mil e trezentos reais). Tendo como **PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 17.512.0033.2066, Elemento de Despesa - 3.3.90.36.00.00.** Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo **Sr. James Dean Barbosa Oliveira**, Diretor do SAAE de Carolina - MA e Sendo por Contratado o **Sr. Raimundo Pereira da Silva**, portador da cédula de identidade sob o nº **00025514194 - 7 SSP/MA e CPF sob nº 638.159.313 - 04.** Tendo assim a Vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato. Carolina - MA, 18 de Fevereiro de 2019.James Dean Barbosa Oliveira.Diretor do SAAE

Publicado por: **DIEGO DE SOUSA MIRANDA**
 Código identificador: 2dac54bfe39a55d5360bb4e16afdb997

RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2019 - SAAE

RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2019 - SAAE

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2017;REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de redes na sede e distritos do município de Carolina - MA visando atender as necessidades do SAAE.VALOR TOTAL REGISTRADO 84.295,95(oitenta e quatro mil duzentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos).PARTES : Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE e a empresa LOPES & BRITO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 00.370.267/0001 - 70, Pregão Presencial nº 004/2017 **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei 8.666/93 , Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002,Decreto Municipal nº 010/2010 e Decreto Municipal nº008/2013.**PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO:** O presente Contrato terá validade até 31 de dezembro de 2019, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA :** 14 de Fevereiro de 2019 FORO: Fica eleito o Foro de Carolina/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. James Dean Barbosa Oliveira e o Sr. Draldo Lopes Pinto Filho. Carolina, 18 de Fevereiro de 2019.James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
LICITANTE: Lopes & Brito LTDA - ME						
CNPJ: 00.370.267/0001 - 70						
ENDERÇO: Av. São Barros, nº 355, Centro, Carolina - MA						
REPRESENTANTE: Draldo Lopes Pinto Filho						
TELEFONE: (98) 3531-2453						
1	Adaptador PVC 110 mm	UNID	10	R\$ 11,80	R\$ 118,00	Knauf
2	Adaptador PVC 25 mm	UNID	150	R\$ 0,24	R\$ 36,00	Knauf
3	Adaptador PVC 25 mm	UNID	50	R\$ 0,33	R\$ 16,50	Knauf
4	Adaptador PVC 50 mm	UNID	10	R\$ 1,42	R\$ 14,20	Knauf
5	Adaptador PVC 50 mm	UNID	15	R\$ 3,70	R\$ 55,50	Knauf
6	Adaptador PVC 65 mm	UNID	15	R\$ 4,78	R\$ 71,70	Knauf
7	Admissivo Plástico PVC 75 x 30 sold	CA	10	R\$ 97,20	R\$ 972,00	Phylabex
8	Anel de Borracha p/ Lava de Correr 200 x 110 mm	UNID	30	R\$ 10,30	R\$ 309,00	Knauf
9	Anel de Borracha p/ Lava de Correr 200 mm	UNID	30	R\$ 7,70	R\$ 231,00	Knauf
10	Anel de Borracha p/ Lava de Correr 150 mm	UNID	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80	Knauf
11	Bola para Caixa D'água V e W	UNID	10	R\$ 8,45	R\$ 84,50	Arauc
12	Bucha de Retenção sold: 20 x 60 mm	UNID	20	R\$ 1,18	R\$ 23,60	Knauf
13	Bucha de Retenção sold: 110 x 85 mm	UNID	10	R\$ 23,42	R\$ 234,20	Knauf
14	Bucha de Retenção sold: 25 x 20 mm	UNID	1.000	R\$ 0,31	R\$ 310,00	Knauf
15	Bucha de Retenção sold: 32 x 25 mm	UNID	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00	Knauf
16	Bucha de Retenção sold: 40 x 32 mm	UNID	50	R\$ 1,42	R\$ 71,00	Knauf
17	Bucha de Retenção sold: 50 x 40 mm	UNID	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50	Knauf
18	Bucha de Retenção sold: 60 x 50 mm	UNID	20	R\$ 1,18	R\$ 23,60	Knauf
19	Bucha de Retenção sold: 80 x 60 mm	UNID	20	R\$ 0,26	R\$ 5,20	Knauf
20	Cabo de Aço 3/16	MT	100	R\$ 2,37	R\$ 237,00	Work
21	Cabo pinoxalado 1,5m Madeira	UNID	3	R\$ 7,36	R\$ 22,08	Manfort
22	Cadeado 40 mm	UNID	5	R\$ 14,77	R\$ 73,85	Pado
23	Caixa Polietileno 07cm x 1000 L	UNID	2	R\$ 231,75	R\$ 463,50	Furber
24	Caixa Polietileno 07cm x 3.000 L	UNID	2	R\$ 1.820,54	R\$ 3.641,08	Furber
25	Caixa Polietileno 07cm x 5.000 L	UNID	2	R\$ 1.623,07	R\$ 3.246,14	Furber
26	Cap's sold: 110 mm	UNID	10	R\$ 19,07	R\$ 190,70	Knauf
27	Cap's sold: 20 mm	UNID	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	Knauf
28	Cap's sold: 25 mm	UNID	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00	Knauf
29	Cap's sold: 32 mm	UNID	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00	Knauf
30	Cap's sold: 40 mm	UNID	40	R\$ 1,01	R\$ 40,40	Knauf
31	Cap's sold: 50 mm	UNID	20	R\$ 4,27	R\$ 85,40	Knauf
32	Cap's sold: 60 mm	UNID	30	R\$ 7,17	R\$ 215,10	Knauf
33	Cap's sold: 85 mm	UNID	40	R\$ 18,14	R\$ 725,60	Knauf
34	Carandê	UNID	1	R\$ 28,76	R\$ 28,76	Transmetina
35	Chave de Grifo 22	UNID	2	R\$ 48,44	R\$ 96,88	Robust
36	Chave Cumbulada 9/16 (15mm)	UNID	3	R\$ 36,25	R\$ 108,75	Robust
37	Chave de Grifo 12	UNID	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00	Robust
38	Chave Estrela/2x 9/16	UNID	5	R\$ 9,26	R\$ 46,30	Robust
39	Cilindro Saco 50 kg	SC	20	R\$ 22,61	R\$ 452,20	Caplan
40	Cabo aço para o eixo 3/16	UNID	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00	Knauf
41	Colar de Ferro 100 mm	UNID	2	R\$ 181,70	R\$ 363,40	Sytore
42	Colar de Ferro 150 mm	UNID	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00	Sytore
43	Colar de Ferro 200 mm	UNID	2	R\$ 72,07	R\$ 144,14	Sytore
44	Colar de Ferro 250 mm	UNID	10	R\$ 28,80	R\$ 288,00	Sytore
45	Colar de Tomsida 115 mm	UNID	20	R\$ 11,68	R\$ 233,60	Knauf
46	Colar de Tomsida 50 mm x 50 mm	UNID	2	R\$ 24,22	R\$ 48,44	Knauf
47	Colar de Tomsida 60 mm	UNID	20	R\$ 8,84	R\$ 176,80	Knauf
48	Colar de Tomsida 85 mm	UNID	20	R\$ 9,09	R\$ 181,80	Knauf
49	Colar de Tomsida de 150 mm	UNID	5	R\$ 64,60	R\$ 323,00	Knauf
50	Coleira para podreino Nº08	UNID	5	R\$ 11,07	R\$ 55,35	Transmetina
51	Cone Sinalizador Amarelo/Preto 50 cm	UNID	5	R\$ 40,87	R\$ 204,35	Plastiver
52	Corda Tracada 10mm	MT	50	R\$ 1,72	R\$ 86,00	Wabac
53	Corda Tracada 12mm	MT	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50	Wabac
54	Curva Longa sold: 40 mm	UNID	5	R\$ 9,69	R\$ 48,45	Knauf
55	Curva Longa sold: 50 mm	UNID	5	R\$ 9,69	R\$ 48,45	Knauf
56	Curva Longa sold: 60 mm	UNID	5	R\$ 21,76	R\$ 108,80	Knauf
57	Curva Longa sold: 85 mm	UNID	5	R\$ 95,88	R\$ 479,40	Knauf
58	Curva sold: 20 mm	UNID	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00	Knauf
59	Curva sold: 32 mm	UNID	100	R\$ 3,09	R\$ 309,00	Knauf
60	Curva sold: 40 mm	UNID	20	R\$ 5,46	R\$ 109,20	Knauf
61	Curva sold: 50 mm	UNID	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20	Knauf
62	Curva sold: 60 mm	UNID	20	R\$ 14,77	R\$ 295,40	Knauf
63	Curva sold: 80 mm	UNID	15	R\$ 28,26	R\$ 423,90	Knauf
64	Bolsado Longa 1,5 L	UNID	1	R\$ 8,45	R\$ 8,45	Transmetina
65	Enxada	UNID	3	R\$ 12,35	R\$ 37,05	Transmetina
66	Escova de Aço (grande)	UNID	10	R\$ 4,65	R\$ 46,50	Max
67	Fita Isolante 20mm	UNID	5	R\$ 4,04	R\$ 20,20	Max Tronco
68	Fita Isolante Amarelo Plástico	UNID	5	R\$ 12,82	R\$ 64,10	Max Tronco
69	Fita Verde Resina 18 mm x 50 cm	CA	2	R\$ 1.760,40	R\$ 3.520,80	Plastiver
70	Fita Zebraada 200mm/Tonsa preta/almacoxada	UNID	5	R\$ 176,54	R\$ 882,70	Novo54
71	Flange 30 mm	UNID	10	R\$ 11,07	R\$ 110,70	Knauf
72	Flange 40 mm	UNID	5	R\$ 16,81	R\$ 84,05	Knauf
73	Flange 45 mm	UNID	8	R\$ 102,55	R\$ 820,40	Knauf
74	Flange de Ferro Manual Mandrel 1/2"	UNID	2	R\$ 113,12	R\$ 226,24	Qualiflex
75	Joelho sold: 100 mm	UNID	15	R\$ 119,47	R\$ 1.792,05	Knauf
76	Joelho sold: 20 mm	UNID	700	R\$ 0,24	R\$ 168,00	Knauf
77	Joelho sold: 25 mm	UNID	305	R\$ 0,33	R\$ 100,65	Knauf
78	Joelho sold: 32 mm	UNID	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00	Knauf
79	Joelho sold: 40 mm	UNID	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00	Knauf
80	Joelho sold: 50 mm	UNID	100	R\$ 1,61	R\$ 161,00	Knauf
81	Joelho sold: 60 mm	UNID	30	R\$ 11,78	R\$ 353,40	Knauf
82	Joelho sold: 85 mm	UNID	10	R\$ 36,34	R\$ 363,40	Knauf
83	Joelho LR 20 mm	UNID	100	R\$ 0,71	R\$ 71,00	Knauf
84	Joelho LR 25 mm	UNID	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00	Knauf
85	Junta de União PVC 50 mm	UNID	2	R\$ 15,58	R\$ 31,16	Knauf
86	Junta de União PVC 60 mm	UNID	5	R\$ 24,03	R\$ 120,15	Knauf
87	Junta Gibelati de Ferro de c a p/PVC DN 100 mm	UNID	10	R\$ 135,66	R\$ 1.356,20	Caste
88	Junta Gibelati de Ferro de c a p/PVC DN 150 mm	UNID	10	R\$ 255,55	R\$ 2.555,50	Caste
89	Junta Gibelati de Ferro de c a p/PVC DN 200 mm	UNID	6	R\$ 378,72	R\$ 2.272,32	Caste
90	Junta Gibelati de Ferro de c a p/PVC DN 300 mm	UNID	3	R\$ 93,67	R\$ 2.810,10	Caste
91	Lâmpada 4U 30W	UNID	10	R\$ 12,25	R\$ 122,50	Osram
92	Lâmpada 4U 20W	UNID	10	R\$ 9,69	R\$ 96,90	Osram
93	Lâmpada 3U 25W	UNID	10	R\$ 12,25	R\$ 122,50	Osram
94	Linha pora emoldo chata 8" CUM CABO	UNID	4	R\$ 7,65	R\$ 30,60	KA.F
95	Linha nº 100	UNID	80	R\$ 0,52	R\$ 41,60	JM4
96	Linha LR 60 mm	UNID	5	R\$ 12,25	R\$ 61,25	Knauf